



Шупашкар хули

г. Чебоксары

**О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики**

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 2 марта 2009 г. № 60 «О мерах по реализации Указа Президента Чувашской Республики от 26 января 2009 г. № 4 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 января 2010 г. № 15, от 22 декабря 2010 г. № 476, от 13 марта 2013 г. № 91, от 26 февраля 2014 г. № 64, от 24 декабря 2014 г. № 459, от 25 ноября 2015 г. № 418, от 23 ноября 2016 г. № 478, от 24 октября 2018 г. № 414):

в пункте 3 слова «Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в Положении о Правительственной комиссии по оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов (приложение № 1), утвержденном указанным постановлением:

пункт 6 после слов «а также по согласованию →» дополнить словами «представитель территориального органа федерального органа исполнительной власти,»;

в абзаце первом пункта 7 слова «министр экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «министр экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в пункте 11 слова «Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в пункте 3 требований, предъявляемых к содержанию текстовой части доклада глав местных администраций городских округов и муниципальных райо-

нов о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов за отчетный год и их планируемых значениях на 3-летний период (приложение № 2), утвержденных указанным постановлением, слова «Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

графу 4 пунктов 4 и 32 перечня органов исполнительной власти Чувашской Республики, ответственных за представление информации о значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов (приложение № 4), утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«Минэкономразвития Чувашии»;

2) от 3 июня 2013 г. № 206 «Об экономическом соревновании между сельскими, городскими поселениями Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 16 февраля 2015 г. № 36, от 25 ноября 2015 г. № 418, от 23 ноября 2016 г. № 478, от 22 февраля 2017 г. № 70);

в пункте 2 слова «Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в Положении об экономическом соревновании между сельскими, городскими поселениями Чувашской Республики (приложение № 1), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3.5 раздела III слова «Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

пункт 4.4 раздела IV признать утратившим силу;

графу 4 пункта 3 перечня показателей для подведения итогов экономического соревнования между сельскими, городскими поселениями Чувашской Республики (приложение № 2), утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«Минэкономразвития Чувашии»;

3) от 25 мая 2018 г. № 204 «О функционировании территории опережающего социально-экономического развития «Канаш»:

в абзаце первом пункта 1 и пункте 4 слова «Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в Правилах взаимодействия по вопросам заключения соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития «Канаш» (приложение № 1) (далее – Правила), утвержденных указанным постановлением:

в пункте 2 слова «Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерство

экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в пункте 6:

подпункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) копии годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности юридического лица за два предшествующих календарных года (при наличии);»;

подпункт «з» дополнить словами «(при наличии)»;

абзац четвертый пункта 15 признать утратившим силу;

в пункте 16 слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики,» исключить;

дополнить пунктом 18.1 следующего содержания:

«18.1. Заявка, по которой итоговая сумма баллов по результатам проведенной оценки заявки составила менее 11 баллов, отклоняется и не рассматривается на заседании Комиссии.

Уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней по истечении срока представления заключений уведомляет заявителя об отклонении заявки.»;

пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Решение об отказе в заключении соглашения принимается в случае, если заявка не соответствует требованиям, предусмотренным в пункте 20 настоящих Правил.»;

в приложении № 1 к Правилам слова «Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в сносках 5 и 7 к приложению № 2 к Правилам слова «с 2021 года» заменить словами «с 2025 года»;

в приложении № 3 к Правилам:

в абзаце пятом пункта 1 слова «Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в абзаце четвертом пункта 7 слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

в Положении о Комиссии по рассмотрению заявок на заключение соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития «Канаш» (приложение № 2), утвержденном указанным постановлением:

в абзаце втором раздела II слова «Министерством экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в разделе III:

пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. В состав Комиссии входят представители органов исполнительной власти Чувашской Республики, а также по согласованию представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, администра-

ции города Канаш Чувашской Республики, общественных и иных организаций, расположенных на территории Чувашской Республики.»;

в пунктах 3.9 и 3.10 слова «Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Председателя Кабинета Министров  
Чувашской Республики – М. Поздняков

